
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/16924/2021/MK
Sp.zn.: MJ/50811/2020/13/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498420
V Jesenííku dne 31.03.2021
 

Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IČČO 01312774, Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad pro Olomoučkyí  kraj, Poboččka Jeseníík,
Lipovskaí  125/12, 790 01  Jeseníík

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve stavebníím rčíízeníí  prčezkoumal podle § 108 azč  114 stavebníího zaíkona
zčaídost  o  stavebníí  povoleníí,  kterou  dne  01.10.2020  podal  stavebníík:  Staí tníí  pozemkovyí  uí rčad,  IČČO
01312774, Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad pro Olomoučkyí  kraj, Poboččka Jeseníík, Lipovskaí  125/12, 790 01
Jeseníík (daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto prčezkoumaíníí:

I. Vydává podle § 115 stavebníího zaíkona

s t a v e b n í   p o v o l e n í
na stavbu:

Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Vlčice u Javorníka
SO 101 Polníí česta Č2

SO 102 Polníí česta Č18
SO 103 Polníí česta Č19
SO 104 Polníí česta Č20
SO 105 Polníí česta Č21
SO 106 Polníí česta Č26

SO 201 Most

(daí le jen „stavba“) na pozemčííčh v níízče uvedeneím rozsahu.

• Stavba  zahrnuje  polní  cesty,  které  jsou  etapou  realizace  opatření  navržených  Komplexní
pozemkovou úpravou v katastrálním území Vlčice u Javorníka.

• SO 101 Polní cesta C2   (dotčené pozemky parc.č. 2870/3, 3931, 3870, 3871, 3927 v katastrálním
území Vlčice u Javorníka): začíná ve stávajícím napojení na silnici I/60, délka úpravy je cca 930m.
Navržena je jako jednopruhová hlavní polní cesta kategorie P5,0/30, s volnou šířkou 5,0m, pro
návrhovou rychlost  30km/hod.  Šířka  jízdního  pruhu v  přímé je  4,0m,  po  obou stranách  jsou
krajnice šířky 0,5m. V km 0,325 se na tuto polní cestu napojuje vedlejší polní cesta C21 a v km
0,920  vedlejší  polní  cesta  C19.  Příčný  sklon  je  jednostranný  v  hodnotě  3%,  podélný  sklon
respektuje okolní terén, dosahuje hodnot od -11,1% do -1,6%. Odvodnění je navrženo na přilehlý

Tel.: 584 498 420 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/11



terén nebo do příkopu. Současně budou v km 0,204 a 0,31350 provedeny trubní propustky, v km
0,330 – 0,910 (s přerušením v místě sloupů VN) zasakovací pás a v km 0,919 (vlevo) a km 0,915
(vpravo) zasakovací jímky.
Konstrukce vozovky je navržena: obrusná vrstva z ACO 11 50/70 tl. 40mm, podkladní vrstva ACO
16+  50/70  tl.  70mm,  spojovací  postřik,  podklad  z  ŠDA  0/63  tl.  150mm (modul  přetvárnosti
80MPa),  podsyp z  ŠDB 0/63 tl.  150mm (modul  přetvárnosti  50MPa),  zemní  pláň s  modulem
přetvárnosti 30MPa. Zpevněné krajnice jsou navrženy ve skladbě: zadrcení lomovými výsivkami tl.
10mm,  podklad  z  ŠDA  0/63  tl.  200mm  (modul  přetvárnosti  80MPa),  podsyp  z  ŠDB  0/63  tl.
200mm (modul přetvárnosti 50MPa), zemní pláň s modulem přetvárnosti 30MPa. 
Součástí objektu je vytvoření napojení budoucích polních cest, a to ve staničení km 0,080 pro polní
cestu C112, ve staničení km 0,335 pro polní cestu C23 a ve staničení km 0,825 pro polní cestu C22.

• SO  102 Polní  cesta  C18   (dotčené  pozemky  parc.č.  3971,  4166 v  katastrálním území  Vlčice  u
Javorníka a parc.č. 341, 344, 360 v katastrálním území Dolní Les): se napojuje na stávající polní
cestu C3 a končí připojením na polní cestu C19 a C20. Délka její úpravy je cca 915m. Navržena je
jako jednopruhová vedlejší polní cesta kategorie P4,0/30, s volnou šířkou 4,0m, pro návrhovou
rychlost 30km/hod. Šířka jízdního pruhu v přímé je 3,5m, po obou stranách jsou krajnice šířky
0,25m. Příčný sklon je levostranný v hodnotě 3%, podélný sklon respektuje okolní terén, dosahuje
hodnot  od  -1,75% do  3,26%.  Odvodnění  je  navrženo  na  přilehlý  terén.  Součástí  je  vsakovací
trativod k odvodnění zemní pláně.
Konstrukce  vozovky  je  navržena:  dvojvrstvý  nátěr  z  asfaltu  tl.  20mm,  kryt  z  penetračního
makadamu hrubého tl.  100mm, podklad z vibrovaného štěrku tl.  200mm (modul přetvárnosti
110MPa), podsyp z ŠDB 0/63 tl.  150mm (modul přetvárnosti  60MPa), zemní pláň s modulem
přetvárnosti 30MPa.

• SO  103 Polní  cesta  C19   (dotčené  pozemky  parc.č.  3931,  3971 v  katastrálním území  Vlčice  u
Javorníka): se napojuje na polní cestu C2 v jejím staničení km 0,920 a končí připojením na polní
cestu C18 a C20. Délka její úpravy je cca 708m. Navržena je jako jednopruhová vedlejší polní cesta
kategorie P4,0/30, s volnou šířkou 4,0m, pro návrhovou rychlost 30km/hod. Šířka jízdního pruhu
v přímé je 3,5m, po obou stranách jsou krajnice šířky 0,25m. Součástí jsou dvě výhybny po levé
straně, a to ve staničení  km 0,226 – 0,246 a km 0,578 – 0,598.  Příčný sklon je levostranný v
hodnotě  3%,  podélný  sklon  respektuje  okolní  terén,  dosahuje  hodnot  od  -4,33%  do  12,98%.
Odvodnění je navrženo na přilehlý terén. Součástí je vsakovací trativod k odvodnění zemní pláně.
Konstrukce  vozovky  je  navržena:  dvojvrstvý  nátěr  z  asfaltu  tl.  20mm,  kryt  z  penetračního
makadamu hrubého tl.  100mm, podklad z vibrovaného štěrku tl.  200mm (modul přetvárnosti
110MPa), podsyp z ŠDB 0/63 tl.  150mm (modul přetvárnosti  60MPa), zemní pláň s modulem
přetvárnosti 30MPa.

• SO 104 Polní cesta C20   (dotčené pozemky parc.č. 3971, 3976, 3977 v katastrálním území Vlčice u
Javorníka):  začíná připojením na polní cestu C18 a C19,  končí připojením na polní cestu C21.
Délka  její  úpravy  je  cca  673m.  Navržena  je  jako  jednopruhová  vedlejší  polní  cesta  kategorie
P4,0/30, s volnou šířkou 4,0m, pro návrhovou rychlost 30km/hod. Šířka jízdního pruhu v přímé je
3,5m, po obou stranách jsou krajnice šířky 0,25m. Příčný sklon je levostranný v  hodnotě 3%,
podélný  sklon  respektuje  okolní  terén,  dosahuje  hodnot  od  -1,30%  do  2,57%.  Odvodnění  je
navrženo na přilehlý terén. Součástí je vsakovací trativod k odvodnění zemní pláně.
Konstrukce  vozovky  je  navržena:  dvojvrstvý  nátěr  z  asfaltu  tl.  20mm,  kryt  z  penetračního
makadamu hrubého tl.  100mm, podklad z vibrovaného štěrku tl.  200mm (modul přetvárnosti
110MPa), podsyp z ŠDB 0/63 tl.  150mm (modul přetvárnosti  60MPa), zemní pláň s modulem
přetvárnosti 30MPa.

• SO  105 Polní  cesta  C21   (dotčené  pozemky  parc.č.  3931,  3977 v  katastrálním území  Vlčice  u
Javorníka): se napojuje na polní cestu C2 v jejím staničení km 0,325; délka úpravy je cca 474m.
Navržena je jako jednopruhová vedlejší polní cesta kategorie P4,0/30, s volnou šířkou 4,0m, pro
návrhovou rychlost  30km/hod.  Šířka  jízdního  pruhu v  přímé je  3,5m,  po  obou stranách  jsou
krajnice šířky 0,25m. Součástí je jedna výhybna po pravé straně, a to ve staničení km 0,230 –
0,250. Příčný sklon je jednostranný v hodnotě 3%, podélný sklon respektuje okolní terén, dosahuje
hodnot od 6,25% do -9,49%. Odvodnění  je  navrženo na přilehlý  terén.  Konstrukce vozovky je
navržena: dvojnásobný nátěr z asfaltu N2V, kryt z penetračního makadamu hrubého tl. 100mm,
podklad z vibrovaného štěrku tl.  200mm (modul přetvárnosti 110MPa), podsyp z ŠDB 0/63 tl.
150mm  (modul  přetvárnosti  60MPa),  zemní  pláň  s  modulem  přetvárnosti  30MPa.  Zpevněné
krajnice jsou navrženy ve skladbě: zadrcení lomovými výsivkami tl. 10mm, podklad z ŠDA 0/63 tl.

2/11



200mm (modul přetvárnosti 80MPa), podsyp z ŠDB 0/63 tl. 200mm (modul přetvárnosti 50MPa),
zemní pláň s modulem přetvárnosti 30MPa. 

• SO 106 Polní cesta C26   (dotčené pozemky parc.č. 4056, 4054, 4076, 4077, 4084, 4089/2, 4070,
4080, 4086/1, 4086/2 v katastrálním území Vlčice u Javorníka): začíná ve vzdálenosti 14m od
silnice  I/60,kde  bude  vybudováno  obratiště.  Vede  v  délce  cca  1173m  a  končí  připojením  na
stávající polní cestu. Její součástí je je stavební objekt SO 201 Most, a to v jejím staničení km 1,121
500. Polní cesta je navržena jako jednopruhová vedlejší polní cesta kategorie P4,0/30, s volnou
šířkou 4,0m, pro návrhovou rychlost 30km/hod. Šířka jízdního pruhu v přímé je 3,5m, po obou
stranách jsou krajnice šířky 0,25m. Součástí jsou dvě výhybny po levé straně, a to ve staničení km
0,210 – 0,230 a km 0,745 – 0,765.  Příčný sklon je jednostranný v hodnotě 3%, podélný sklon
respektuje okolní terén, dosahuje hodnot od 11,3% do -7,7%. Odvodnění je navrženo na přilehlý
terén. Současně je v km 0,015 až 1,100 (vpravo) a v km 0,175 – 1,100 (vlevo) navržen trativod,
vpravo  napojen  do  propustku,  vlevo  vyústěn  do  příkopu.  Kolem  obratiště  až  po  km 0,175  je
navržen levostranný příkop. Za objektem mostu jsou v km 1,125 – 1,150 (vpravo) a km 1,125 –
1,140 (vlevo) navrženy příkopové žlabovky.
Konstrukce vozovky je navržena: obrusná vrstva z ACO 11 50/70 tl. 40mm, podkladní vrstva ACO
16+  50/70  tl.  70mm,  spojovací  postřik,  podklad  z  ŠDA  0/63  tl.  150mm (modul  přetvárnosti
80MPa),  podsyp z  ŠDB 0/63 tl.  150mm (modul  přetvárnosti  50MPa),  zemní  pláň s  modulem
přetvárnosti 30MPa. Zpevněné krajnice jsou navrženy ve skladbě: zadrcení lomovými výsivkami tl.
10mm,  podklad  z  ŠDA  0/63  tl.  200mm  (modul  přetvárnosti  80MPa),  podsyp  z  ŠDB  0/63  tl.
200mm (modul přetvárnosti 50MPa), zemní pláň s modulem přetvárnosti 30MPa. 

• SO 201 Most   (dotčené pozemky parc.č. 4084, 4076, 4077, 4070, 4080, 4081 v katastrálním území
Vlčice u Javorníka): Jedná se o nový most přes Vojtovický potok, jako součást polní cesty C26, v
jejím staničení km 1,121 500. Staničení mostu dle správce toku je v km 12,710. Původní mostek
byl stržen povodní 2010, v místě se nachází zbytky břehového opevnění z lomového kamene. Nový
most je navržen z flexibilní ocelové přesypané konstrukce. Konstrukce nosné části je navržena z
rámového profilu Tubosider o rozměrech 6,130m x 1,495m, tl. plechu 7mm, vlna 380 x 140mm.
Jde o šikmý most (66°) s volnou výškou 1,495m ode dna po spodní hranu nosné konstrukce. Délka
mostu je 9,70m, délka nosné konstrukce 7,264m. Volná šířka mostu je 6,09m, šířka mostu 7,3m,
stavební výška 1,00m. Zatížitelnost mostu normální 32t, výhradní 40t. Konstrukce Tubosider bude
osazena  na  železobetonový  základ,  opěrné  patky  z  prostého  betonu.  Dno  Tubosideru  bude
vyplněno záhozem z kamene.  Na konstrukci  bude proveden štěrkopískový zhutněný zásyp,  na
který bude v trase polní cesty C26 provedena konstrukce vozovky. Opevnění svahů bude dlažbou z
lomového kamene do betonového lože.  Také železobetonové čelo bude s obkladem z lomového
kamene. Na mostě bude osazeno ocelové dvoumadlové zábradlí, výšky 1100mm.

Podrobnosti jsou uvedené v projektové dokumentaci „Realizace prvků plánu společných zařízení KoPÚ v
k.ú. Vlčice u Javorníka“, zakázka č.: 13402, datum: 01/2018, zodpovědný projektant: Ing. Ladislav Řehka,
autorizovaný inženýr pro vodohospodářské stavby, ČKAIT 1201206. Projektovou dokumentaci týkající se
objektu SO 201 – Most označil také Ing. Jaroslav Ostrejš, autorizovaný technik pro mosty a inženýrské
konstrukce, ČKAIT 1102439..
Součástí předložené projektové dokumentace je návrh hospodářských sjezdů na sousední nemovitosti, ze
stejné konstrukce jako vlastní polní cesty. Součástí projektové dokumentace je také návrh místní úpravy
provozu, která je předmětem samostatného procesu projednání.  S ohledem na příslušnost speciálního
stavebního úřadu, provedení sjezdů na sousední nemovitosti a stanovení související úpravy provozu není
součástí tohoto řízení. 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí

zmečny nesmíí byí t provedeny bez povoleníí spečiaí lníím stavebníím uí rčadem.
2. Na  stavenisčti  bude  stavebnííkem  zajisčtečno  na  viditelneím  míísteč  vyvečsčeníí  sčtíítku  „stavba

povolena“  s  uvedeníím  uí dajuů :  označčeníí  stavby,  stavebnííka,  zhotovitele,  kteryí  orgaín  stavbu
povolil a termíín dokonččeníí stavby. Stavebníík uččiníí opatrčeníí, aby po dobu realizače stavby byla
zajisčtečna ččitelnost uvedenyíčh uí dajuů .

3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

3/11



4. Stavbu  smíí  provaídeč t  pouze  opraívnečnyí  subjekt.  Stavebníík  prčed  zahaí jeníí  stavebnííčh  pračíí
píísemneč  oznaímíí spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu termíín zahaí jeníí vyístavby a identifikaččníí uí daje
stavebníího podnikatele, kteryí  bude stavbu provaídeč t.

5. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

6. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou  k  tomu  opraívnečnou.  Protokol  o  vytyččeníí  bude  prčedlozčen  k  zčaídosti  o  vydaíníí
kolaudaččníího souhlasu.

7. Stavebníík zajistíí, aby na stavbeč  nebo na stavenisčti byla k dispoziči ovečrčenaí  dokumentače stavby
nebo jejíí zmečny.

8. Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

9. Po dokonččeníí objektu SO 201 stavebníík zajistíí provedeníí prvníí hlavníí prohlíídky, jejíízč  vyísledek
prčedlozč íí spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu.

10. Souvisejííčíí  míístníí  uí prava  provozu  bude  osazena  na  zaíkladeč  stanoveníí  vydaneího  dle  §  77
zaíkona čč. 361/2000 Sb., o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaí čh nečkteryíčh zaíkonuů
(zaíkon o silniččníím provozu), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů ; toto stanoveníí bude prčedlozčeno ke
kolaudači stavby.

11. Stavba bude dokonččena v termíínu: 12/2026.
12. Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona. 
13. Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu kolaudače stavby odstranečny.
14. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů

informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.
15. Po dobu vsčečh etap realizače stavby stavebníík zajistíí prčíístup k okolníím nemovitostem, k síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

16. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí –
orgaí n uí zemníího plaínovaíníí dne 04.04.2019 pod čč.j. MJ/17921/2019/OSUUP/Stv:
a)  Zaímečr  bude realizovaín  dle prčedlozčeneí  dokumentače,  kterou zpračoval  Lesprojekt  Krnov
s.r.o., Řevoluččníí čč.p. 1138/76, Pod Bezruččovyím vrčhem, 794 01 Krnov 1.

17. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku, ktereí  vydal Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 26.07.2019 pod
čč.j. MJ/26612/2019/03/OZČ P:
a) Orgaín staí tníí spraívy lesuů :
◦ Prči realizači stavby dodrzč íí  investor zaíkladníí povinnosti prči očhraneč  pozemkuů  urččenyíčh k

plnečníí funkčíí lesa, ktereí  jsou uvedeny v § 13 lesníího zaíkona.
◦ Praí če nutno provaídeč t tak, aby na pozemčííčh a lesnííčh porostečh dočhaí zelo k čo nejmensčíím

sčkodaím (§ 13 odst. 3 lesníího zaíkona).
◦ Mimo projektovanyí  zaíbor nesmíí  dojíít  k  jakeímukoliv  trvaleímu nebo doččasneímu zaíboru

prčilehlyíčh lesnííčh pozemkuů , posčkozeníí drčevin a neprčimečrčeneímu narusčeníí povrčhu lesnííčh
porostuů  pro  ččinnosti  souvisejííčíí  se  stavbou  a  jejíím  provozem  (uklaídaíníí  odpadu  nebo
zeminy z vyíkopu atd.).

◦ Investor pozčaídaí  prčed realizačíí stavby v souladu s § 13 odst. 1 , respektive § 15 a 16 lesníího
zaíkona  o  doččasneí  odneč tíí  pozemkuů  urččenyíčh  k  plnečníí  funkčíí  lesa  p.čč.  4080  a  4081  v
katastraí lníím uí zemíí Vlččiče u Javornííka, ktereí  jsou dotččeny stavebníími objekty SO 106 Polníí
česta Č26 a SO 201 Most. ZČ aídost dolozč íí vsčemi naí lezč itostmi v souladu s provaídeččíí vyhlaí sčkou
čč. 77/1996 Sb., o naí lezč itostečh o odneč tíí nebo omezeníí a podrobnostečh o očhraneč  pozemkuů
urččenyíčh k plnečníí funkčíí lesa.

b) Orgaín staí tníí spraívy očhrany ovzdusčíí:
◦ Prči  ččinnostečh  produkujííčííčh  pračh  do  ovzdusčíí  je  nezbytneí  zaveíst  opatrčeníí  vedoučíí  ke

sníízčeníí  prasčnosti   (naprč.  oččista  vsčečh  mečhanizmuů  prči  odjíízčdečníí  z  upravovaneí  pločhy,
mokryí  uí klid prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh dotččenyíčh komunikačíí,  prči sučheím poččasíí  zkraípečníím
zamezit  sč íírčeníí  pračhu  v  ovzdusčíí,  rčaí dneč  oplačhtovat  prasčnyí  naíklad  prči  prčesunečh,
minimalizači uí niku pračhu do vneč jsč íího prostrčedíí apod.).

4/11



18. Stavebníík zajistíí  splnečníí  níízče uvedenyíčh pozčadavkuů , danyíčh v souhlasu, kteryí  vydal Mečstskyí
uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí dne 04.03.2019 pod čč.j. MJ/06504/209/02/OZČ P/Tu:
a) Investor zajistíí rčaí dnou skryívku orniče a zuí rodnečníí sčhopnyíčh podorniččnííčh vrstev v míístečh
a v močnosti 0,20 m. Orniče bude sejmuta a ulozčena na depozitníí sklaídku (ččaí st pozemku parč.
čč.  50  v  k.  uí .  Vlččiče  u  Javornííka),  kde  bude  naí sledneč  pouzč ita  k  rekultivaččníím  uí pravaím.  O
ččinnostečh  souvisejííčííčh  se  skryívkou  povede  investor  pruů bečzčneč  pračovníí  deníík.  Investor
zabezpeččíí  orniči  proti  zčizeníí.  Prči  vyístavbeč  a  manipulači  s  orničíí  uččiníí  investor  opatrčeníí  k
zabraínečníí uí niku pevnyíčh, kapalnyíčh a plynnyíčh laí tek posčkozujííčííčh ZPF a jeho vegetaččníí kryt.
b)  Investor  zabezpeččíí  zrčetelneí  vyznaččeníí  odneč tíí  v  tereínu  tak,  aby  nedočhaí zelo  k  dalsč íímu
zaíboru zem. puů dy.  
č) Tento souhlas neopravnč uje investora k zahaí jeníí nezemečdeč lskeí  ččinnosti na vyísče uvedenyíčh
pozemčííčh.  Souhlas nabude uí ččinnosti  azč  po nabytíí  praívníí  moči  rozhodnutíí  vydanyíčh podle
zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , poprč. ve lhuů taí čh u ničh uvedenyíčh.
d) V souladu s ustanoveníím § 11a odst. 1 píísm. d) zaíkona se odvody za trvale odnč atou puů du
nestanovíí,  jde-li  o  odneč tíí  zem.  puů dy  ze  ZPF  pro  stavby  uí ččelovyíčh  komunikačíí  slouzč ííčííčh  k
obhospodarčovaíníí zemečdeč lskyíčh a lesnííčh pozemkuů .

19. Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  zaívazneím
stanovisku,  ktereí  vydal  Krajskyí  uí rčad  Olomoučkeího  kraje,  Odbor  dopravy  a  silniččníího
hospodaí rčstvíí dne 17.12.2020 pod čč.j. KUOK 134553/2020:
a) Stavba bude provedena dle prčedlozčeneího vyíkresu čč.  B2 „Čelkovaí  situače stavby“, kteryí  je
nedíílnou souččaí stíí  tohoto zaívazneího  stanoviska.  Prčíípadneí  zmečny  v  dokumentači,  tyíkajííčíí  se
dotččeníí silniče I/60, je nutneí  prčedlozč it k opeč tovneímu posouzeníí zdejsč íím uí rčadem.
b) Prčipojeníí verčejneč  prčíístupneí  uí ččeloveí  komunikače v raímči stavebníího objektu SO 101 Polníí
česta  Č2  k  silniči  I/60  bude  provedeno  na  zaíkladeč  rozhodnutíí  o  povoleníí  uí pravy  tohoto
prčipojeníí ve smyslu ust. § 10 odst. 4 píísm. a) zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh, ktereí  vydaí
prčííslusčnyí  silniččníí spraívníí uí rčad.
č) Prčíípadneí  uzč itíí  silniččníího pozemku silniče I/60 pro realizači stavebnííčh pračíí  lze pouze na
zaíkladeč  povoleníí  prčííslusčneího silniččníího spraívníího uí rčadu ke zvlaí sčtníímu uzč íívaíníí  silniče podle
ust.  §  25 odst.  6  píísm.  č)  bod 3 zaíkona  o  pozemnííčh  komunikačííčh.  ZČ aídost  s  naí lezč itostmi
uvedenyími v ust. § 40 odst. 5 vyhlaí sčky čč. 104/1997 Sb., podaí  zhotovitel stavby prčed zahaí jeníím
pračíí v dostateččneím ččasoveím prčedstihu na Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a
silniččníího hospodaí rčstvíí.
d) Prčíípadnaí  prčečhodnaí  uí prava provozu (doččasneí  dopravníí značčeníí) na silniči I/60 prči realizači
stavby bude podle ust. § 77 zaíkona čč. 361/20200 Sb., o provozu na pozemnííčh komunikačííčh,
stanovena prčííslusčnyím orgaínem staí tníí spraívy (podle ust. § 124 odst. 4 zaíkona čč. 361/2000 Sb.,
o  provozu  na  pozemnííčh  komunikačííčh  a  o  zmečnaí čh  nečkteryíčh  zaíkonuů  (zaíkon o silniččníím
provozu),  je  tíímto orgaínem staí tníí  spraívy ve  večči  provozu na silničííčh I.  trčíídy Krajskyí  uí rčad
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí) na zaíkladeč  zčaí dosti zhotovitele
stavby, podaneí  v dostateččneím ččasoveím prčedstihu prčed vlastníím zahaí jeníím pračíí.
e) Stavebníí  ččinnostíí  nesmíí  dojíít k ohrozčeníí  bezpeččnosti  silniččníího provozu na silniči  I/60 a
souččasneč  nesmíí  dojíít  k jejíímu trvaleímu zneččisčtečníí  čči  k nepovoleneímu zaí sahu do teč lesa teí to
silniče.
f) Stavba v rozsahu vyísče uvedenyíčh stavebnííčh objektuů  v silniččníím očhranneím paí smu silniče
I/60 bude umíístečna a provedena dle ovečrčenyíčh vyíkresuů  čč. 101.2.1a „Situače – očhranneí  paí smo“
a  čč.  106.2.1a  „Situače  –  očhranneí  paí smo“,  ktereí  jsou  nedíílnou  souččaí stíí  tohoto  zaívazneího
stanoviska.

20. a)  Opevnečníí,  souvisejííčíí  s  objekty  SO 106 a  So 201,  v  míísteč  zauí stečníí  DN600 bude plynule
navazovat na staívajííčíí niveletu dna a svahy koryta.
b) Zaí stupče Povodíí Odry, s.p., VHP Jeseníík (p. Koneččnyí  – tel. 724 045 917, Ing. Holub – tel. 724
045 914) bude prokazatelneč  prčizvaín k vytyččeníí hraniče mezi pozemky parč.čč. 4086/2 a 4084 v
k.uí . Vlččiče u Javornííka.
č) U vyíustníího objektu DN600 v km čča 1,100 na PB bude zalozčeníí zaíkladu dlazčby na hloubku
min.  60čm  pod  dno  toku,  tj.  pod  uí rovenč  zaíkladu  puů vodníího  opevnečníí  toku.  Sklon  zdiva
(kamennaí  dlazčba na MČ) musíí  respektovat sklon svahu brčehu koryta vodníího toku. Stavbou
nesmíí dojíít k omezeníí pruů toččneího profilu toku a ke zhorsčeníí odtokovyíčh pomečruů .
d) Zahaí jeníí stavby bude píísemneč  oznaímeno min. 5 pračovnííčh dnuů  na Povodíí Odry, s.p., VHP
Jeseníík, SČumperskaí  382, 790 01 Jeseníík.

5/11



e)  Prčed  kolaudačíí  stavby  bude  zaí stupče  spraívče  toku  prokazatelneč  prčizvaín  k  píísemneímu
prčedaíníí  a prčevzetíí  tereínnííčh uí prav a konstrukčíí  realizovanyíčh na pozemčííčh,  kde maí  praívo
hospodarčeníí s majetkem staí tu Povodíí Odry, s.p.

21. a) Termíín realizače stavby bude prčed zahaí jeneí  pračíí prokazatelneč  oznaímen spraívči dotččeneího
toku (Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., Spraíva tokuů  oblast povodíí Odry). 
b)  Po  dokonččeníí  stavby  bude  spraívče  toku  prokazatelneč  takeí  prčizvaín  k  prčevzetíí  stavbou
dotččenyíčh ččaí stíí toku.

22. Stavbou budou prčíímo dotččeny nebo dojde prčiblíízčeníí k síítíím verčejneí  tečhničkeí  infrastruktury
naí sledujííčíího vlastnííka, jak je uvedeno v jeho vyjaídrčeníí:
a) ČETIN a.s. dne 07.08.2019 pod čč.j. 713767/19
b) ČČEZ Distribuče a.s. dne 13.09.2019 pod zn. 1105292099
Podmíínky budou prči realizači stavby respektovaíny.

23. Vyskytnou-li se prči provaídečníí zemnííčh pračíí inzčenyírskeí  sííteč  v projektu nezakresleneí , musíí byí t
dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

24. Vsčečhna vyjaídrčeníí  a stanoviska spraívčuů  síítíí  a dotččenyíčh orgaínuů  staí tníí  spraívy, kteraí  budou v
dobeč  zahaí jeníí  stavebnííčh pračíí  neplatnaí ,  budou obnovena dle  aktuaí lníího stavu.  Bez teččhto
aktualizačíí nesmíí byí t stavebníí praí če zahaí jeny.

UÁ ččastnííči rčíízeníí podle § 27 odst.. 1 spraívníího rčaídu:
• Staí tníí pozemkovyí  uí rčad, IČČO 01312774, Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad pro Olomoučkyí  kraj, Poboččka

Jeseníík, Lipovskaí  125/12, 790 01  Jeseníík 
• ČČeskaí  republika, prčííslusčnost hospodarčit s majetkem staí tu: ŘČ editelstvíí  silnič a daí lnič ČČŘ, IČČO

65993390, Na Pankraíči 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4
• Obeč Vlččiče, IČČO 00636045, 790 65 Vlččiče 95
• ČČeskaí  republika,  prčííslusčnost  hospodarčit  s  majetkem  staí tu:  Lesy  ČČeskeí  republiky,  s.p.,  IČČO

42196451, Prčemyslova 1106/19, Novyí  Hradeč Kraí loveí , 500 08 Hradeč Kraí loveí
• ČČeskaí  republika,  praívo  hospodarčit  s  majetkem  staí tu:  Povodíí  Odry,  staí tníí  podnik,  IČČO

70890021, Varenskaí  3101/49, Moravskaí  Ostrava, 702 00 Ostrava
• ČČEZ Distribuče, a.s., IČČO 24729035, Tepličkaí  874/8, Dečččíín IV-Podmokly, 405 02 Dečččíín
• Ing. Josef Fojtek, nar. 14.08.1969, 790 65 Vlččiče 232

Odůvodnění:
Stavebníík dne 01.10.2020 podal zčaídost o vydaíníí stavebníího povoleníí na stavbu. Dnem podaíníí zčaí dosti
bylo zahaí jeno stavebníí rčíízeníí. Jelikozč  prčedlozčenaí  zčaí dost nebyla uí plnaí , nebyla dolozčena vsčemi podklady
potrčebnyími  pro  jejíí  prozkoumaíníí,  a  jejíí  nedostatky  nebylo  mozčneí  odstranit  prči  podaí níí,  spečiaí lníí
stavebníí  uí rčad píísemnostíí  ze dne 21.10.2020 vyzval stavebnííka, aby prčedlozčenou zčaídost ve lhuů teč  do
31.12.2020 doplnil; souččasneč  usneseníím z teíhozč  dne rozhodl o prčerusčeníí vedeneího stavebníího rčíízeníí.
Usneseníím ze dne 06.01.2021 byla stanovena lhuů ta na zčaídost stavebnííka prodlouzčena do 31.05.2021.
Naí sledneč  po doplnečníí zčaí dosti spečiaí lníí stavebníí uí rčad píísemnostíí ze dne 10.02.2021 oznaímil podle §
112 odst. 1 stavebníího zaíkona zahaí jeníí stavebníího rčíízeníí vsčem znaímyím uí ččastnííkuů m rčíízeníí a dotččenyím
orgaí nuů m.  Jelikozč  zčaí dost  o  stavebníí  povoleníí  poskytovala  dostateččnyí  podklad  pro  posouzeníí
navrhovaneí  stavby a stanoveníí podmíínek k jejíímu provaídečníí, spečiaí lníí stavebníí uí rčad podle § 112 odst.
2 stavebníího zaíkona upustil od ohledaíníí na míísteč  a uí stníího jednaíníí a stanovil lhuů tu 10 dnuů  ode dne
doruččeníí oznaímeníí zahaí jeníí stavebníího rčíízeníí pro uplatnečníí zaívaznyíčh stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a
naímitek,  poprčíípadeč  duů kazuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  s  upozornečníím,  zče  k  pozdeč ji  uplatnečnyím  zaívaznyím
stanoviskuů m a naímitkaím, poprčíípadeč  duů kazuů m, nebude prčihleídnuto. Souččasneč  v oznaímeníí o zahaí jeníí
stavebníího  rčíízeníí  byli  uí ččastnííči  rčíízeníí  upozornečni,  zče  k  naímitkaím,  ktereí  mohly  byí t  uplatnečny  prči
uí zemníím rčíízeníí,  prči  porčizovaíníí  regulaččníího plaínu nebo prči  vydaívaíníí  uí zemníího opatrčeníí  o stavebníí
uzaívečrče  anebo uí zemníího opatrčeníí  o asanači  uí zemíí,  se  ve smyslu § 114 odst.  2 stavebníího zaíkona
neprčihlíízč íí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  souččasneč  oznaímil  uí ččastnííkuů m  stavebníího  rčíízeníí,  zče  ke  dni
19.03.2021 bude ukonččeno shromazčďovaíníí  podkladuů  pro vydaí níí  rozhodnutíí.  K seznaímeníí  s  tečmito
podklady spečiaí lníí stavebníí uí rčad urččil lhuů tu 5 dnuů  od uvedeneího data. Ve stanovenyíčh lhuů taí čh nebyly
ze strany uí ččastnííkuů  rčíízeníí ani dotččenyíčh orgaínuů  uččinečny zčaídneí  kroky.
V raímči stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 111 stavebníího zaíkona,  projednal  ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a s  dotččenyími orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 

6/11



Obsahem povolovaneí  stavby je vybudovaíníí nečkolika vzaí jemneč  navazujííčííčh polnííčh čest a mostu, jako
souččaí stíí  jedneí  z  teččhto  čest,  a  to  v  raímči  komplexnííčh  pozemkovyíčh  uí prav  v  dotččeneím  uí zemíí.
Prčííslusčnyím orgaí nem bylo vydaíno rozhodnutíí,  kteryím byl naívrh plaínu komplexnííčh uí prav sčhvaí len,
orgaí n uí zemníího plaínovaíníí pak ve večči vydal souhlasneí  zaívazneí  stanovisko. Pozčadavky § 111 odst. 1
píísm. a) stavebníího zaíkona byly tedy splnečny.
Projektovaí  dokumentače  prčipojenaí  k  zčaídosti  byla  zpračovaína  osobou  s  prčííslusčnou  autorizačíí,  a  v
potrčebneím rozsahu. Z prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače vyplyívaí , zče stavba je navrzčena v souladu s
platnyími  normami  a  tečhničkyími  prčedpisy.  Na  zaíkladeč  uvedeneího  lze  ovečrčit,  zče  projektovaí
dokumentače je uí plnaí , prčehlednaí  a jsou v odpovíídajííčíí míírče rčesčeny obečneí  pozčadavky na vyístavbu, čozč
doklaídaí  naplnečníí pozčadavku § 111 odst. 1 píísm. b) stavebníího zaíkona.
Pro posouzeníí zajisčtečníí prčííjezdu ke stavbeč  vččetneč  vččasneího vybudovaíníí tečhničkeího, poprčíípadeč  jineího
vybaveníí  potrčebneího  k  rčaídneímu  uzč íívaíníí  stavby,  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  vyčhaí zel  z  prčedlozčeneí
projektoveí  dokumentače. Z teí to vyplyívaí ,  zče zajisčtečníí  prčíístupu na stavbu je po staívajííčííčh pozemnííčh
komunikačííčh.  Zaí sady organizače vyístavby jsou popsaíny a dokladujíí  proveditelnost  stavby,  ččíímzč  je
splnečn pozčadavek § 111 odst. 1 píísm. č) stavebníího zaíkona. 
Dotččeneí  orgaíny se vyjaídrčily k povoleníí  stavby souhlasneč ,  ččíímzč  je naplnečn pozčadavek  § 111 odst. 1
píísm. d) stavebníího zaíkona.
Prči  ovečrčeníí  uí ččinkuů  budoučíího uzč íívaíníí  stavby, ve smyslu § 111 odst.  2 stavebníího zaíkona, spečiaí lníí
stavebníí uí rčad vyčhaí zel z prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače stavby zpračovaneí  opraívnečnou osobou
ve  smyslu  stavebníího  zaíkona  s  prčihleídnutíím  k  §§  158  a  159  stavebníího  zaíkona  Takeí  vyčhaí zel  z
dolozčenyíčh podkladuů , zejmeína zaívaznyíčh stanovisek, rozhodnutíí, souhlasuů  a jinyíčh opatrčeníí dotččenyíčh
orgaí nuů , ktereí  čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů ; tato byla souhlasnaí  a vzaí jemneč
si  neodporovala.  Uskuteččnečníím  stavby  nebo  jejíím  uzč íívaíníím  tak  nejsou  ohrozčeny  zaí jmy  čhraínečneí
zaíkonem  o  pozemnííčh  komunikačííčh,  provaídeččíí  vyhlaí sčkou  k  tomuto  zaíkonu,  stavebníím  zaíkonem,
prčedpisy  vydanyími  k  jeho  provaídečníí  a  dalsč íími  zvlaí sčtníími  prčedpisy  zejmeína  na  uí seku  očhrany
zč ivotníího  prostrčedíí.  Pozčadavky  dotččenyíčh  orgaínuů ,  ktereí  se  vztahovaly  na  povolovanou  stavbu
prčedmečtnyím  stavebníím  povoleníím,  stanovil  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  v  podmíínkaí čh  pro  provedeníí
stavby.  V  souvislosti  je  nutneí  uveíst,  zče  provedeníím  stavby  dojde  ke  zvyísčeníí  komfortu  uí ččastnííkuů
silniččníího provozu a tíím zvyísčeníí jeho bezpeččnosti v dotččeneí  lokaliteč .
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se v raímči probííhajííčíího rčíízeníí zabyíval teízč  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů
rčíízeníí ve smyslu § 109 stavebníího zaíkona. Vymezen byl tedy stavebníík, vlastnííči pozemkuů , na kteryíčh
maí  byí t stavba provedena, a daí le bylo v rčíízeníí zkoumaíno, zda mohou byí t prčíímo dotččena praíva osob,
kteraí  vyplyívajíí z vlastničtvíí stavby na pozemku, na ktereím maí  byí t stavba provaídečna, a zda mohou byí t
dotččena praíva odpovíídajííčíí  veččneímu brčemeni k tomuto pozemku nebo stavbeč . Takeí  bylo zkoumaíno,
zda mohou byí t  prčíímo dotččena praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z  vlastničtvíí  sousedníího pozemku nebo
stavby na nečm, a zda mohou byí t prčíímo dotččena praíva odpovíídajííčíí veččneímu brčemenu k sousedníímu
pozemku. Prči vymezovaíníí okruhu uí ččastnííkuů  stavebníího rčíízeníí, s ohledem mozčneího dotččeníí jejičh praív,
vyčhaí zel  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zejmeína  z  rozsahu  povolovaneí  stavby,  odstupuů  stavby  od  hranič
pozemkuů  a  staveb na ničh,  mozčnostečh a zpuů sobu zaí sobovaíníí  stavby materiaí lem,  a mozčnyíčh vlivuů
provaídečníí stavby na sousedníí pozemky a stavby (naprč. prasčnost, hluččnost, nutnost provedeníí stavby ze
sousedníího pozemku apod.), mozčnyíčh vlivuů  realizovaneí  stavby na sousedníí pozemky a stavby vččetneč
síítíí tečhničkeí  infrastruktury. Na zaíkladeč  vyísče uvedeneího dospeč l spečiaí lníí stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v
daneím  prčíípadeč  toto  praívníí  postaveníí  prčííslusčíí  vedle  stavebnííka  subjektuů m:  Obeč  Vlččiče,  ČČeskaí
republika,  prčííslusčnost hospodarčit  s  majetkem staí tu:  ŘČ editelstvíí  silnič  a  daí lnič  ČČŘ,  ČČeskaí  republika,
praívo hospodarčit  s majetkem staí tu: Lesy ČČeskeí  republiky,  s.p.,  ČČeskaí  republika,  praívo hospodarčit  s
majetkem staí tu: Povodíí Odry, staí tníí podnik, Ing. Josef Fojtek, Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., Spraíva tokuů  -
oblast povodíí Odry, ŘČ editelstvíí silnič a daí lnič ČČŘ, Spraíva Olomouč, ČČEZ Distribuče, a. s., ČETIN a.s., a
takeí  vlastnííči a osoby s praívem veččneího brčemene k pozemku parč.čč. st. 325, st. 326, 2127/6, 2127/7,
3869, 3872, 3873, 3874, 3924, 3925, 3926, 3929, 3930, 3953/1, 3954/1, 3955/1, 3964, 3965, 3967,
3968, 3969, 3970, 3972, 3973, 3974, 3975, 3978, 3982, 3984, 3987/1, 3987/2, 3988, 3989, 4004,
4005, 4044, 4050, 4051, 4055, 4057, 4067, 4073, 4074, 4078, 4079, 4080, 4081, 4082, 4083, 4085,
4086/1, 4086/2, 4086/3, 4086/4, 4088, 4090, 4139, 4140, 4142/1, 4142/2, 4142/3, 4142/5, 4142/6,
4143/2, 4144, 4145, 4146, 4147, 4150/1, 4151, 4152/1, 4153, 4154, 4155, 4156, 4164, 4165, 4166,
4167, 4170 v katastraí lníím uí zemíí Vlččiče u Javornííka a souvisejííčííčh staveb evidovanyíčh v uvedeneím
katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 15, 16, daí le parč.čč. 342, 343, 345, 346, 347, st. 348, 349, 351,
352, 356, st. 357, st. 358, 359/1, 359/2, 359/3, 361, 366, 367, 425 v katastraí lníím uí zemíí Dolníí Les a
parč.čč. 1455, 1456, 1457 v katastraí lníím uí zemíí Dolníí Skorosčiče.

7/11



Prčed vydaíníím rozhodnutíí spečiaí lníí stavebníí uí rčad uvedeneí  opeč tovneč  ovečrčil nahleídnutíím do evidenče
katastru  nemovitostíí  dostupnyíčh  daí lkovyím  prčíístupem.  Na  zaíkladeč  vyísče  uvedeneího  spolu  s
prčezkoumaíníím prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače spečiaí lníí stavebníí uí rčad posoudil, zče provaídečníím
povolovaneí  stavby tak nebudou prčíímo dotččeny vlastničkaí  praíva dalsč ííčh vlastnííkuů  sousednííčh pozemkuů
nebo  staveb  na  ničh  a  ani  prčíímo  dotččena  praíva  osob,  ktereí  majíí  k  sousedníím  pozemkuů m  praívo
odpovíídajííčíí veččneímu brčemenu.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad prči prčezkoumaíníí zčaí dosti o vydaíníí stavebníího povoleníí vyčhaí zel z naí sledujííčííčh
podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:

• ZČ aídost o stavebníí povoleníí
• Projektovaí  dokumentače
• Vyípisy z katastru nemovitostíí
• Souhlasy vlastnííkuů  pozemkuů  dotččenyíčh stavbou a jejíím provedeníím
• Plaín kontrolnííčh prohlíídek stavby
• Staí tníí  pozemkovyí  uí rčad,  Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad pro Olomoučkyí  kraj,  Poboččka Jeseníík  dne

31.07.2014 pod čč.j.  SPU 295678/2014: rozhodnutíí  o  sčhvaí leníí  naívrhu pozemkovyíčh uí prav,
nahrazujííčíí uí zemníí rozhodnutíí

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  stavebníího  uí rčadu  a  uí zemníího  plaínovaíníí  –  orgaí n  uí zemníího
plaínovaíníí dne 04.04.2019 pod čč.j. MJ/17921/2019/OSUUP/Stv: viz. podmíínka čč. 16

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  26.07.2019  pod  čč.j.
MJ/26612/2019/03/OZČ P: viz. podmíínka čč. 17

• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  04.03.2019  pod  čč.j.
MJ/06504/209/02/OZČ P/Tu: viz. podmíínka čč. 18 

• Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, odbor sluzčby dopravníí
poličie dne 11.10.2017 pod čč.j.  KŘPM-81462-5/ČČ J-2017-1400DP: souhlas, vččetneč  upozornečníí
níízče

• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 14.12.2020 pod
čč.j. KUOK 133221/2020: rozhodnutíí o povoleníí uí pravy prčipojeníí SO 101 Polníí česta Č2 k silniči
I/60

• Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí dne 17.12.2020 pod
čč.j. KUOK 134553/2020: viz. podmíínka čč. 19

• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor Jeseníík dne 30.11.2020 pod čč.j.
HSOL-6269-2/2020: souhlas

• Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  UÁ zemníí  pračovisčteč
SČumperk dne 02.12.2020 pod čč.j. KHSOČ/66909/2020/SU/HOK: stanovisko nevydaívaí

• ŘČ editelstvíí  silnič  a  daí lnič  ČČŘ  dne  03.06.2020  pod  zn.  2578/2020/52200-Dv:  souhlas  pro
povoleníí  napojeníí  polníí  česty  Č2  k  silniči  I/60  v  očhranneím  paí smu  teí to  silniče  (pozn.:
podmíínky jsou tedy zahrnuty v prčííslusčneím rozhodnutíí  a  zaívazneím stanovisku,  ktereí  vydal
Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, viz. vyísče)

• Povodíí  Odry, s.p. dne 11.09.2019 pod zn. POD/13161/2019/9232/813.01 a dne 30.05.2017
pod zn. 5152/923/2/813.07/2017: viz. podmíínka čč. 20

• Lesy  ČČeskeí  republiky,  s.p.,  Spraíva  tokuů  –  oblast  povodíí  Odry  dne  29.03.2019  pod  sp.zn.
LČŘ02266/2019 a dne 31.03.2017 pod sp.zn. LČŘ010355/2017: viz. podmíínka čč. 21

• Obeč Vlččiče dne 31.10.2016 pod čč.j. 500/2016: nedojde k dotččeníí síítíí ve spraíveč  obče
• Obeč Skorosčiče dne 13.12.2016 pod zn. OS/0863/2016: nedojde k dotččeníí síítíí ve spraíveč  obče
• ČETIN a.s. dne 07.08.2019 pod čč.j. 713767/19: viz. podmíínka čč. 22
• ČČEZ Distribuče a.s. dne 13.09.2019 pod zn. 1105292099: viz. podmíínka čč. 22
• ČČEZ IČT Servičes, a,s. dne 16.09.2019 pod zn. 0700105276: nedojde k dotččeníí
• Telčo Pro Servičes, a.s. dne 16.09.2019 pod zn. 0200964501: nedojde k dotččeníí
• GridServičes s.r.o. dne 08.08.2019 pod zn. 5001978304: nedojde k dotččeníí
• ČČeskeí  Řadiokomunikače  a.s.  dne  24.10.2016  pod  zn.  UPTS/OS/157484/2016:  nedojde  k

dotččeníí
• T-Mobile Čzečh Řepublič a.s. dne 07.08.2019 pod zn. E30430/19: nedojde k dotččeníí
• Vodafone Čzečh Řepublič a.s. dne 08.08.2019 pod zn. 190808-0947130197: nedojde k dotččeníí

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč ííčh posouzeníí  pak spečiaí lníí  stavebníí
uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  uskuteččnečníím  stavby  nebudou  ohrozčeny verčejneí  zaí jmy ani  neprčimečrčeneč
omezena čči  ohrozčena praíva a praívem čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad prči

8/11



posouzeníí  zčaí dosti  stavebnííka  zajistil  vzaí jemnyí  soulad  prčedlozčenyíčh  stanovisek  dotččenyíčh  orgaínuů
vyzčadovanyíčh zvlaí sčtníími prčedpisy a dle ustanoveníí spraívníího rčaídu je kompletneč  zahrnul do podmíínek
tohoto  rozhodnutíí.  Takeí  stanovil  dalsč íí  podmíínky,  ktereí  v  nezbytneí  míírče  stanovíí  pozčadavky  na
provaídečníí stavby z hlediska organizače vyístavby ve vztahu k očhraneč  prčíírody a krajiny. Stanovenyími
podmíínkami rozhodnutíí zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s duů razem na
rčaídnyí  pruů bečh provaídečníí  stavby s ohledem na očhranu zč ivotníího prostrčedíí,  očhranu síítíí  tečhničkeího
vybaveníí,  bezpeččnost  praí če  prči  provaídečníí  stavebnííčh  pračíí,  prčíístupu  k  nemovitostem  apod.  Prči
stanoveníí termíínu dokonččeníí stavby na prosineč 2026 spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z zčaídosti, kde
je  uveden  uí daj  „zahaí jeníí  2022,  dokonččeníí  2026“.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  takeí  uvedl  podmíínku
provedeníí stavby pouze opraívnečnyím subjektem a oznaímeníí jeho identifikaččnííčh uí dajuů  prčed zahaí jeníím
stavby, a to z duů vodu, aby prči provaídečníí stavby byla zajisčtečna očhrana verčejnyíčh zaí jmuů , kdy v samotneí
zčaí dosti  je v souvislosti  s osobou zhotovitele uvedeno „neníí  dosud znaím a vzejde z VZ…“.  Spečiaí lníí
stavebníí  uí rčad  stanovenou  podmíínkou  meč l  na  mysli  zajisčtečníí  provedeníí  stavby  dodavatelskyím
zpuů sobem,  kteryí  v  sobeč  zahrnuje  naplnečníí  vyísče  uvedenyíčh  zaí jmuů .  Podmíínky  vlastnííkuů  verčejneí
infrastruktury byly zapračovaíny do podmíínek pro provedeníí  stavby.  Prčiččemzč  pozčadavky tyíkajííčíí  se
majetkopraívníího vyporčaídaíníí, tak jako rčesčeníí naíhrad prčíípadnyíčh sčkod vzniklyíčh stavbou, do podmíínek
zahrnuty nebyly, jsou obečneč  rčesčeny prčííslusčnyími ustanoveníími obččanskeího zaíkonííku.  
Vzhledem k tomu, zče v raímči stavebníího rčíízeníí nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů
rčíízeníí,  ani  zaívaznaí  stanoviska dotččenyíčh  orgaínuů ,  ktereí  by braínily  vydaíníí  stavebníího povoleníí,  a  v
pruů bečhu rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by braínily povoleníí a provedeníí stavby,
rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Upozornečníí:
• Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí – orgaí n staí tníí pamaí tkoveí

peíčče  (zahrnuto v zaívazneím  stanovisku,  ktereí  vydal  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího
prostrčedíí dne 26.07.2019 pod čč.j. MJ/26612/2019/03/OZČ P):  
◦ Z arčheologičkeího hlediska k vyísče  uvedeneí  akči  sdeč lujeme,  zče  stavebníík  je  jizč  od doby

prčíípravy stavby povinen oznaímit svuů j zaímečr Árčheologičkeímu uí stavu Ákademie večd ČČŘ v
Brneč , ČČečhynč skaí  ul. čč. 363/19, 602 00 Brno, te. 515 911 101, e-mail: sekretariat@arub.čz,
datovaí  sčhraínka: xnjf5zy, a umozčnit jemu nebo opraívnečneí  organizači proveíst na dotččeneím
uí zemíí  arčheologičkyí  vyízkum.  Informače  o  organizačííčh  opraívnečnyíčh  provaídeč t
arčheologičkyí  vyízkum  podaí  Árčheologičkyí  uí stav  Ákademie  večd  ČČŘ  v  Brneč ,  prčíípadneč
Naí rodníí pamaí tkovyí  uí stav, uí zemníí odborneí  pračovisčteč  v Olomouči, Horníí naím. 25, 771 11
Olomouč, tel.: 585 204 111, e-mail: sekretariat@olomouč.npu.čz.

• Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, odbor sluzčby dopravníí
poličie dne 11.10.2017 pod čč.j. KŘPM-81462-5/ČČ J-2017-1400DP:
◦ Pokud se  tyíkaí  naívrhu trvaleího dopravníího  značčeníí,  lze  s  tíímto z  nasčíí  strany souhlasit.

Vzhledem k tomu, zče prozatíím neníí znaímyí  prčesnyí  termíín realizače uvedeneí  stavby, je nasče
stanovisko k  dopravníímu značčeníí  pouze prčedbečzčneí .  Proto pozčadujeme,  jakozč to  dotččenyí
orgaí n  dle  ust.  §  77 odst.  2  píísm.  b)  zaíkona čč.  361/2000 Sb.,  o  provozu na pozemnííčh
komunikačííčh,  v  uí plneím  znečníí,  prčed  vlastníí  realizačíí  teí to  stavby  prčedlozč it  prčedbečzčneč
potvrzenyí  projekt (ve trojíím vyhotoveníí) ke kontrole a naí sledneímu doporuččeníí za uí ččelem
projednaíníí ve smyslu ust. § 77 odst. 3 teíhozč  zaíkona.

• Omezeníí obečneího uzč íívaíníí pozemnííčh komunikačíí prči realizači stavby je mozčneí  proveíst azč  po
povoleníí uzavíírky, včč. narčíízeníí objíízdneí  trasy, podle § 24 zaíkona o pozemnííčh komunikačííčh.
Řozhodnutíí ve večči vydaí  prčííslusčnyí  silniččníí spraívníí uí rčad na zaíkladeč  podaíníí prčííslusčneí  zčaí dosti, po
jejíím projednaíníí.  K  osazeníí  souvisejííčíí  uí pravy provozu je  nutneí  vydaíníí  stanoveníí  dle  §  77
zaíkona o silniččníím provozu.

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka. Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí
vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí. Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .

9/11



Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  stavebníího  povoleníí  zasčle  stavebnííkovi  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí  vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle vlastnííkovi stavby, pokud neníí stavebnííkem.
Stavebníík je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Stavba nesmíí byí t zahaí jena, dokud stavebníí povoleníí nenabude praívníí moči. Stavebníí povoleníí pozbyívaí
platnosti, jestlizče stavba nebyla zahaí jena do 2 let ode dne, kdy nabylo praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“

v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………………………. Sejmuto dne: ……………………………………………………….....

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 113 odst. 3 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
1.  Staí tníí  pozemkovyí  uí rčad,  Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad  pro  Olomoučkyí  kraj,  Poboččka  Jeseníík,  IDDS:
z49per3

UÁ ččastnííči  rčíízeníí  -  doruččeníí  jednotliveč  (§  144  odst.  6  spraívníího  rčaídu  v  souladu  s  §  112  odst.  1
stavebníího zaíkona):
Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno; dále vlastník stavby na pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu,
může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno:
2. Obeč Vlččiče, IDDS: 64yaww6
3.  ČČeskaí  republika,  prčííslusčnost  hospodarčit  s  majetkem  staí tu:  ŘČ editelstvíí  silnič  a  daí lnič  ČČŘ,  IDDS:
zjq4rhz
4. ČČeskaí  republika, praívo hospodarčit s majetkem staí tu: Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., IDDS: e8jčfsn
5. ČČeskaí  republika, praívo hospodarčit s majetkem staí tu: Povodíí Odry, staí tníí podnik, IDDS: wwit8gq
6. Ing. Josef Fojtek, Vlččiče 232, 790 65  ZČ ulovaí
7. Lesy ČČeskeí  republiky, s.p., Spraíva tokuů  - oblast povodíí Odry, IDDS: e8jčfsn
8. ŘČ editelstvíí silnič a daí lnič ČČŘ, Spraíva Olomouč, IDDS: zjq4rhz
9. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
10. ČETIN a.s., IDDS: qa7425t

10/11



UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona):
Vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109 písm.
e)  a  f)  stavebního  zákona  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
11. parč.čč. st. 325, st. 326, 2127/6, 2127/7, 3869, 3872, 3873, 3874, 3924, 3925, 3926, 3929, 3930,
3953/1, 3954/1, 3955/1, 3964, 3965, 3967, 3968, 3969, 3970, 3972, 3973, 3974, 3975, 3978, 3982,
3984, 3987/1, 3987/2, 3988, 3989, 4004, 4005, 4044, 4050, 4051, 4055, 4057, 4067, 4073, 4074,
4078, 4079, 4080, 4081, 4082, 4083, 4085, 4086/1, 4086/2, 4086/3, 4086/4, 4088, 4090, 4139, 4140,
4142/1, 4142/2, 4142/3, 4142/5, 4142/6, 4143/2, 4144, 4145, 4146, 4147, 4150/1, 4151, 4152/1,
4153,  4154,  4155,  4156,  4164,  4165,  4166,  4167,  4170 v katastraí lníím uí zemíí  Vlččiče u Javornííka a
souvisejííčííčh staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 15, 16, daí le
parč.čč. 342, 343, 345, 346, 347, st. 348, 349, 351, 352, 356, st. 357, st. 358, 359/1, 359/2, 359/3, 361,
366, 367, 425 v katastraí lníím uí zemíí Dolníí Les a parč.čč. 1455, 1456, 1457 v katastraí lníím uí zemíí Dolníí
Skorosčiče.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
12.  Staí tníí  pozemkovyí  uí rčad,  Krajskyí  pozemkovyí  uí rčad  pro  Olomoučkyí  kraj,  Poboččka  Jeseníík,  IDDS:
z49per3
13. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí-orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
14. Krajskyí  uí rčad Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, IDDS: qiabfmf
15. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
16. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
17. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, odbor sluzčby dopravníí poličie, IDDS: 6jwhpv6
18. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
 

11/11


		2021-04-06T06:43:57+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




